<sup>10</sup> Juan Carvajal

<sup>11</sup> "quitantias"

[22] Super decima vero et ecclesiarum promissione obtestatus est nos per viscera domini nostri Jesu Christi, ne ultra instaremus<sup>1</sup>, quia non<sup>2</sup> posset salva conscientia sua, quod peteremus efficere, asserens se papatum *non in destructionem, sed in aedificationem* recepisse<sup>3</sup>, et quod intentionis suae nihil aliud esse<sup>4</sup> quam universalem ecclesiam reformare, et respiciens caelum quasi cum Deo loquens divinam pietatem deprecatus est, ut se potius de medio auferat<sup>5</sup> quam scandalum aliquod per eum {67r} fieri permittat. Itaque super his duabus rebus nobis omnino silentium imposuit. Speramus tamen<sup>6</sup> aliquas litteras ex sua beatitudine obtinere per quas, si non ut volumus, saltem ut possumus, decimae consulatur, ne penitus ruat.

[23] Alias diversas supplicationes per tuam serenitatem nobis commissas in rotulo quodam praesentavimus suae beatitudini, quae eas episcopo Zamorensi cancellariam regenti examinandas dedit, nec dum facta relatio est, expectamus<sup>7</sup> super illis responsionem.

[24] Haec egimus in hanc usque diem, nec plura obtinere potuimus. Adhibuimus<sup>8</sup> exactam diligentiam, sed nihil profuit. Interea ego, episcopus Senensis, aegrotare coepi propter febres, quas mihi lutea Roma reservavit, et timeo, ne nimis hic detinear. Ego Johannes interim, quae restant agenda, promoveo, nec aliud desiderium nostrum est, quam ut<sup>9</sup> hinc celeriter absolvamur, quo facto alter majestatem tuam, alter ad ecclesiam suam redibit.

---

<sup>1</sup> molesti essemus Y

<sup>2</sup> quia non : non enim Y

<sup>3</sup> accepisse V, X

<sup>4</sup> esset V, X

<sup>5</sup> auferret Z

<sup>6</sup> omit. Y

<sup>7</sup> et add. Z

<sup>8</sup> exhibuimus Y

<sup>9</sup> omit. X

[22] Concerning the tithes and the promises of churches, the pope implored us – by the heart<sup>1</sup> of Our Lord Jesus Christ – not to insist further since he could not in conscience do as we requested. He declared that he had received the papacy *not for destruction, but for edification*,<sup>2</sup> and that his whole intention was only to reform the Universal Church. And raising his eyes to Heaven, as if speaking directly with God, he implored Divine Piety to remove him rather than to allow any scandal to arise through him. Then he imposed complete silence upon us on these two matters. But we hope to obtain some letters from His Beatitude providing for the tithes, maybe not such as we wish, but then at least such as we can obtain, so that this matter will not be a complete failure.